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 ویروس کرونا پاسپورت نمی خواهد و همان طور که 
ویروس ووهان همه جا را تسخیر کرده، ویروس جهش 
یافته انگلیسی نیز می تواند این کار را انجام بدهد و در 
دورترین نقطه این سرزمین هم خود را نشان بدهد. 
ویروس جهش یافته کرونا یا همان کرونای انگلیسی 
بسیار سرکش است و قدرت سرایت و بیماری زایی بالا 

و مرگ و میر به مراتب بالاتر از ویروس قبلی را دارد.
افراد با سن پایین را هم مبتلا می کند

مرگ یک خانم ۷۱ ساله که هیچ مسافرتی 
نداشــت و اتفاقی که در آبیک افتاد و بیمارســتان 
هشتگرد، اثبات کرد که ویروس جهش یافته کرونا در 
کشور ما نیز چرخیده و باید فکر کنیم زیر پوست هر 
شهر، روستا و خانواده ای می توان این ویروس را پیدا 
کرد پس باید بیشــتر مراقب باشیم. ویروس جهش 
یافته انگلیسی بسیار سرایت پذیر است و افراد با سن 
پایین را هم مبتلا می کند و تنها راه مقابله با آن رعایت 
دقیق پروتکل هاســت. دیدیم که این ویروس کشور 
انگلیس را که زیرساخت بهداشــتی خوبی هم دارد 
زمین گیر کرد و نخست وزیر آن کشور مجبور به اعمال 
تعطیلی و محدودیت های گسترده شد در کشور ما نیز 

تنها راه رعایت دقیق پروتکل هاست.
 قرنطینه همه اهالی روستا

علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کروناست. وی در خصوص شیوع کرونای انگلیسی 
و از اقدامات صورت گرفته در قزوین که نخســتین 
فوتی کرونای انگلیسی در آن منطقه ثبت شد، گفت: 
۱٨۷ نفر از افراد مرتبط با فرد فوت شــده بر اثر ابتلا 
به کرونای انگلیســی در قزوین تست شدند و چند 
نفری که تست کرونای مثبت داشتند مورد بررسی 
قرار خواهنــد گرفت و نتیجه توالی ژنتیکی تســت 
کرونای آن ها )NGS( مشخص خواهد شد. وی بیان 
کرد: قرنطینه روستای فرد مبتلا به کرونای انگلیسی 

صورت گرفته است و اقدامات درمانی اهالی این روستا 
در همان آبیک انجام خواهد شد تا خطر شیوع بیماری 
را کاهش دهیم و همکاران ما در حوزه بهداشت به این 
روستا سفر کردند و تست کرونا در محل از این ۱٨۷ 
نفر گرفته شد تا کسی از روستا خارج نشود. سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: باید توجه داشت 
که ویروس کرونای انگلیسی در منطقه گردش پیدا 
کرده اســت و باید مراقبت های بیشتر صورت گیرد، 
همچنین تســت چهار نفر از خانــواده فرد مبتلا به 

کرونای انگلیسی مثبت بوده است. 

سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا توضیح داد: هر 
فرد کرونا مثبت باید در قرنطینــه بماند اما این قید 
را گذاشتیم که اگر فردی به کرونای انگلیسی مبتلا 
شده بود، حتماً باید فرد به قرنطینه اجباری که وزارت 
بهداشــت تعیین می کند، برود و مدت بیماری خود 
را در آن محل خاص سپری کند زیرا در این صورت 

کنترل بیماری راحت تر خواهد بود.
دســتورالعمل های بهداشــتی برای 
حفاظت از مرزهــای زمینی، دریایی و 

هوایی

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا با اشــاره به 
تمهیدات وزارت بهداشــت برای پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونای انگلیسی به صورت گسترده در کشور 
توضیح داد: فرض را بر این می گذاریم که ویروس وارد 
کشور شده اســت و اکنون هم مواردی را در برخی 
استان ها مشــاهده کرده ایم و در این زمینه اقدامات 
لازم صورت گرفته اســت. به گفته وی، حفاظت از 
مرزها، یکی از اقدامات اساســی برای پیشگیری از 
شیوع کرونای انگلیســی در کشور است و به روسای 
دانشگاه های علوم پزشــکی برای رصد و پیشگیری 
از ورود افراد آلــوده توصیه هــای لازم را کرده ایم و 
دستورالعمل های بهداشتی برای حفاظت از مرزهای 
زمینی، دریایی و هوایی ابلاغ شده است. سخنگوی 
ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: بر این اساس فردی 
که به کشــور وارد می شود باید تســت منفی کرونا 
داشته باشــد؛ همچنین اگر فرد از کشور اروپایی به 
ایران ســفر کند در هنگام ورود به کشور در مبادی 
مرزی تســت از او گرفته و توصیه می شود حتی اگر 
فرد تست منفی کرونا دارد، ۱۴روز در منزل قرنطینه 
شود. رئیسی ادامه داد: اقدام بعدی که برای پیشگیری 
از شــیوع ویروس کرونای انگلیسی در کشور صورت 
خواهد گرفت آن اســت که وقتی فرد کرونا مثبت را 
شناسایی می کنیم، باید تمام اقدامات به طور کامل 
برای او انجام شود و فرقی نمی کند که فرد به ویروس 
کرونای قبلی یا کرونای جهش یافته مبتلاست. وی 
افزود: شناسایی زودرس بیماران مبتلا به کرونا، تست 
همه اطرافیان و از همه مهم تر اطمینان از ایزوله فرد 
مبتلا به عنوان سه اقدام اصلی مدنظر قرار دارد و حتی 
اگر فرد به ویروس کرونای انگلیسی مبتلا باشد باید 
این سه اقدام به دقت انجام شود و ما در اجلاس روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی تاکید کردیم تا تیم های 
طرح شهید سلیمانی برای بیماریابی فعال تر شوند و 
 تست های سریع به میزان کافی در اختیار قرار خواهد

 گرفت.

پیشگیری از افتادگی و شل شدن پوست

این پیری نیست!
پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

شل شدن پوســت می تواند یک عارضه جانبی 
ناشی از روند پیری باشد، بخشی از آن در چین 
و چروک های ظریف اســت که با گذشت زمان 
با از دســت دادن خاصیت الاســتیک پوست 
و کاهش تولیــد کلاژن، ایجاد می شــود. قرار 
 UVB و UVA گرفتن بیش از حد در معرض اشعه
خورشید،سیگار کشیدن و رژیم غذایی نامناسب 
می تواند خاصیت الاســتیکی پوست را کاهش 
دهد. همچنین اگر مقدار زیــادی از وزن خود 
را کاهش داده اید، ممکن اســت دچار افتادگی 
پوست شوید زیرا پوست کشیده شده همیشه 
توانایی برگشــتن ندارد. بیایید نگاهی دقیق به 
برخی از روش های جدید پیشــگیری از شــل 
شدن و افتادگی پوست و چگونگی شروع بهبود 

پوست بیندازیم.
 عضله سازی کنید

حفظ یک رژیم تمرینی شامل تمرینات 
وزنه برداری و تمرینات عضله سازی می تواند برای 

سفت کردن افتادگی پوست مفید باشد.
 سالم بخورید

درحالی که درحال تمرین برای ساختن 
عضله هستید، مطمئن شوید بدن خود را با منابع  

اسیدهای آمینه و پروتئین تغذیه می کنید.
لوسیون سفت کننده استفاده کنید  

مرطوب کردن بخشی اساسی درکمک 
به سفت شــدن و بهبود ظاهر پوست شماست. 
تعدادی لوسیون ســفت کننده پوست در بازار 
وجود دارد که رنج قیمتی متفاوتی دارند اما به 
دنبال فرمول هایی باشید که حاوی موادی مانند 
 Aویتامین ،Cآلوئه ورا، اسیدهیالورونیک، ویتامین
و ویتامینE باشد تا علاوه بر آب رسانی به پوست 
به افزایش کلاژن و تشکیل الاستین کمک کند.

 لایه برداری
جدا از لوسیون ســفت کننده پوست، 
می توانید با لایه برداری مؤثر برای پوست خود 

کار مفیدی انجام دهید
ماساژ بگیرید  

ماساژ نه تنها برای سطح استرس معجزه 
می کند، بلکه به افزایش گردش خون نیز کمک 

می کند که برای پوست و ظاهر آن مؤثر است.
هیدراته بمانید  

به منظور داشتن پوستی سالم و خوب 
روزانه مقدار مناسبی آب بنوشید.
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6.واقعی بودن آرمان های اســلام: نکته مهمی 
در آموزه های اســلام اســت و آن اینکه تمام 
آرمان هایی که در اســلام مطرح شده، عینی و 
دست یافتنی اســت. مکاتب جدیدی که چند 
قرن اخیر در جهان غرب پیدا شده و آرمان هایی 
را مطرح کرده اند، به طور عمده معترف بوده اند 
که آرمــان آن ها از نوع ایده آل اســت و توصیه 
آن ها برای رســیدن به آن آرمان، صرفاً توصیه 
روشی است؛ یعنی بکوشــید حتی الامکان به 
آن سمت و سو بروید؛ هر چند معلوم است که 
آن آرمان، سرانجام دست نیافتنی است. درواقع 
مدینه های فاضله آن ها، اتوپیایی نبوده که واژة 
»ایده آل« ترجمه دقیقی از »آرمان« آن هاست؛ 
اما آرمان های اسلامی، صرفاً ایده آل و غیرعینی 
نیست. اســلام، انســان را تا حد خلیفه اللهی 
می خواهد و قبل از هر چیز نمونه آن را )پیامبر 
اکرم و امیر مؤمنان( به جامعة بشــری عرضه 
می کنند تا بدانند این آرمان، به وسیله انسان ها 

دست یافتنی است.
۷.تقابل حق وباطل و غلبه نهایی حق: هر چند 
درمجموع، حرکت تاریخ، تکاملی اســت ولی 
سیر تکاملی آن جبری ولایتخلف نیست. چنین 
نیســت که هر جامعه ای درهرمرحله تاریخی 
لزوماً نسبت به مرحله قبل ازخود کامل تر بوده 
باشــد. نظر به اینکه عامل اصلیِ این حرکت، 
انسان بوده که موجودی مختاروآزاد وانتخاب گر 
است، تاریخ در حرکت خود نوسانات دارد؛ ولی 
درمجموع یک خط سیر تکاملی را طی کرده و 
می کند.                                                               ادامه دارد...

یادداشت

یکیازبزرگترینواکسنسازهامیشویم رایزنیمسئولاندربارهحجآیندهخشونتخانگیعلیهزنانآماربالاییندارد
شهرخبر: وزیر بهداشت با اشــاره به اقدامات انجام شده جهت ســاخت واکسن کرونا 
گفت: یکی از موثرترین واکسن های کرونای دنیا را در پاستور خواهیم ساخت و زودتر از 
واکسن های »برکت« و »رازی« به آن دست خواهیم یافت؛ چراکه فاز۳ مطالعات بالینی را 
طی می کند و امیدواریم تا اوایل اردیبهشت سال۱۴۰۰ واکسن »پاستور« را به بازار آوریم. 
نمکی گفت: درمورد واکسن ساخت داخلی را به شدت دنبال کردیم؛ خیلی ها این بحث 
را جدی نمی گرفتند اما تک تک افراد با انگیزه را دعوت کردم. واکسن بنیاد برکت فاز اول 

مطالعات بالینی را با موفقیت بالا گذراند.

ایسنا: معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور اظهار کرد: خشونت خانگی و اجتماعی 
علیه زنان آمار بالایی ندارد و در مقایسه با سایر کشــورها، ایران وضعیت بهتری دارد؛ اما 
حتی یک مورد خشونت علیه زنان هم مذموم است. ابتکار در رویداد بین المللی زنان، صلح 
و امنیت پایدار که با حضور میهمان هایی از عراق، سوریه، لبنان، فلسطین برگزار شد گفت: 
باید در جامعه عدالت برقرار باشد تا زنان بتوانند هم دوش مردان زندگی روبه رشدی داشته 
باشند؛ از این رو دولت ایران در چارچوب شرع لایحه »حفظ کرامت و حمایت از زنان در 

برابر خشونت« را مصوب کرد.

مهر: مســئولان حج  ایران و جمهوری عراق در یک نشست ویدئوکنفرانسی درباره حج 
آینده به رایزنی و تبادل نظر پرداختند. حجت الاســلام ســیدعبدالفتاح نواب، نماینده 
ولی فقیه و سرپرســت حجاج ایرانی و علیرضا رشیدیان، رئیس ســازمان حج و زیارت و 
الاسلام سامی مسعودی و سیدراضی الحسینی، رئیس و معاون شورای عالی حج و عمره 
عراق، بر آمادگی برای مشورت و تبادل نظر در راستای هماهنگی، تعامل در دو کشور تاکید 
کردند. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، آمادگی کامل جمهوری اسلامی ایران را برای 

همکاری و تبادل تجربیات در مسائل مختلف حوزه های حج و عمره خاطرنشان ساخت.


